2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

17 июля 2024 года                                                                              № 100/627-5
п.Золотухино

Об информировании избирателей о зарегистрированных кандидатах
в депутаты на дополнительных выборах депутатов Представительного Собрания Золотухинского района Курской области пятого созыва
в единый день голосования 8 сентября 2024 года

В соответствии со статьями 26, 45 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 26, 46 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», а также с учетом решения территориальной избирательной комиссии Золотухинского района Курской области от 18 июня 2024 года № 95/594-5 «О возложении на территориальную избирательную комиссию Золотухинского района Курской области полномочий окружных избирательных комиссий по проведению дополнительных выборов депутатов Представительного Собрания Золотухинского района Курской области пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 9», которым на территориальную избирательную комиссию Золотухинского района Курской области возложены полномочия окружной избирательной комиссии по проведению дополнительных выборов депутатов Представительного Собрания Золотухинского района Курской области пятого созыва, территориальная избирательная комиссия Золотухинского района Курской области РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень биографических данных зарегистрированных кандидатов в депутаты на дополнительных выборах депутатов Представительного Собрания Золотухинского района Курской области пятого созыва для информирования избирателей (приложения №1).
2. Контроль исполнения решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Золотухинского района Курской области Зиновьеву С.Н.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                               С.Н.Зиновьева

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                               М.В.Жиляева

Приложение № 1
к решению территориальной избирательной комиссии
Золотухинского района Курской области
от 17 июля 2024 года № 100/627-5

Перечень биографических данных
 зарегистрированных кандидатов в депутаты на дополнительных выборах депутатов Представительного Собрания Золотухинского района Курской области пятого созыва
 по одномандатному избирательному округу № 9
для информировании избирателей

На информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед этим помещением в соответствии со статьей 63 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» (далее – Закон) участковая избирательная комиссия размещает информационные материалы обо всех зарегистрированных и внесенных в избирательный бюллетень кандидатах в депутаты на дополнительных выборах в Представительное Собрание Золотухинского района Курской области пятого созыва.
Территориальная избирательная комиссия Золотухинского района Курской области обеспечивает изготовление и направление не позднее чем за 20 дней до дня голосования в участковые избирательные комиссии для размещения в помещении для голосования на информационном стенде информационного плаката «Зарегистрированные кандидаты в депутаты Представительного Собрания Золотухинского района Курской области пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 9», содержащего следующие биографические данные каждого зарегистрированного кандидата, внесенного в избирательный бюллетень для голосования:
· фамилию, имя, отчество (если фамилии, имена и отчества двух и более кандидатов совпадают полностью, сведения о кандидатах размещаются в соответствии с датами рождения кандидатов (первыми указываются сведения о старшем кандидате), при этом, если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество в период избирательной кампании либо в течение года до дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, также указываются прежние фамилия, имя, отчество кандидата);
· дату и место рождения, сведения о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта);
· сведения о профессиональном образовании (с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания);
· основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);
· если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, – сведения о том, что он является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, с указанием наименования соответствующего представительного органа;
· если кандидат выдвинут политической партией, – слова «выдвинут политической партией» с указанием краткого наименования этой политической партии;
· если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – словосочетание «выдвинут в порядке самовыдвижения»;
· сведения о принадлежности кандидата к политической партии либо к иному общественному объединению и о его статусе в этой политической партии, общественном объединении, указанные кандидатом;
· сведения о судимости (при наличии):
если судимость снята или погашена, – слова «имелась судимость:» с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов) соответствующего закона (соответствующих законов), сведения о дате снятия или погашения судимости;
если судимость не снята и не погашена, – слова «имеется судимость:» с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов).
В сведения о кандидате могут также включаться представленные кандидатами подтвержденные документально сведения об ученой степени, ученых званиях (подтвержденных дипломом Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Российской Федерации, свидетельством Министерства образования и науки Российской Федерации), наличии государственных наград.
Объем представляемых биографических данных о каждом кандидате не должен превышать площади печатного листа формата А4, на котором сведения о каждом зарегистрированном кандидате должны быть напечатаны одинаковым шрифтом через полтора интервала.
Сведения о зарегистрированных кандидатах размещаются в информационном плакате в равном объеме и в той же последовательности, что и в избирательных бюллетенях.
Перед биографическими данными о зарегистрированных кандидатах размещаются их фотографии одинакового размера.
В случае если после размещения на информационном стенде (информационных стендах) информационных материалов была аннулирована либо отменена регистрация кандидата, соответствующая информация вычеркивается из информационного материала с указанием соответственно: «аннулирована регистрация», «отменена регистрация».